m de Barueri
5,,crr•Iroa LeAlsia ; a providenciar

C,r,f,rom.e pe C pr •

r L .41111.

c--
TANIA IAN

Ver adora
Muni

Justificativa

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 ISA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1749/2023
IND

"Dispõe sobre a Construção de uma Rotatória de Via entre os
Cruzamentos, situado nas Ruas Ministro Raphael de Barros Monteiro e Rua
Libra, Bairro Jardim dos Camargos, neste município. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da Secretaria
competente, a Construção de uma Rotatória de Via entre os Cruzamentos, situado
nas Ruas Ministro Raphael de Barros Monteiro e Rua Libra, Bairro Jardim dos
Camargos, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 14 de agosto de 2023.

Considerando a necessidade de melhorar a fluidez do tráfego e aumentar
a segurança viária em nosso município, venho por meio desta indicar a construção
de uma rotatória de via demarcação de uma via inteira com lombadas e faixa dupla
é uma medida eficaz para melhorar a segurança rodoviária.

A construção de uma rotatória nesse local estratégico contribuirá para a
melhor distribuição do fluxo de veículos, reduzindo congestionamentos e atrasos nas
vias adjacentes. Com  a implementação da rotatória, espera-se um aumento na
capacidade de escoamento do tráfego, especialmente em horários de pico.

c,

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

.1

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 1 SA 80001150 14001

A rotatória proporcionará uma solução eficaz para reduzir os conflitos de
tráfego e evitar acidentes nos cruzamentos existentes.

Pelo exposto, justificamos a presente Indicação.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2